e Homologação realizada no sistema compras.gov.br, da Contratação direta realizada por 

meio da Dispensa de Licitação Eletrônica n.º 10/2026, para prestação de serviço de internet 

para a sede administrativa e plenário das sessões da Câmara Municipal de Trajano de Moraes-

RJ, no valor total estimado de R$ 2.760,00 (dois mil setecentos e sessenta reais). 

A homologação da presente Dispensa de Licitação é feita nos termos do artigo 71, 

inciso IV da Lei n.º 14.133/2021, em relação aos itens e em favor dos fornecedores abaixo 

relacionados:  

MEGANET RJ INFORMÁTICA E TELECOMUNICAÇÕES LTDA